
 
Protokół z posiedzenia Komisji Rewizyjnej w dniu 2 grudnia 2024 r. 

Urząd Miasta Podkowa Leśna, ul. Akacjowa 39/41 
 
 
Obecni członkowie Komisji Finansów (KR): 
- Adam Krupa – Przewodniczący Komisji  
- Aleksandra Bankiewicz  
- Edyta Barucka 
- Alicja Rotfeld-Paczkowska 
- Bożena Górczyńska 
 
W posiedzeniu udział wzięła także Alicja Borowska – Inspektor w Referacie Inwestycji, 
Infrastruktury Komunalnej i Środowiska Urzędu Miasta. 
 
I. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum 

Przewodniczący KR rozpoczął posiedzenie o godzinie 16.00, przywitał zebranych, przekazał 
informacje o ochronie danych osobowych i stwierdził kworum (obecnych 5 członków KR).  

II. Przedstawienie porządku posiedzenia 

Przewodniczący KR przedstawił porządek posiedzenia: 
I. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum. 
II.  Przedstawienie porządku posiedzenia. 
III.  Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.  
IV. Kontrola realizacji programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Miasta Podkowa Leśna w latach 2022 i 2023. 
V. Sprawy różne. 
VI. Zamknięcie posiedzenia. 

 
Uwag nie zgłoszono. 
 
III. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji 

Przewodniczący KR poddał pod głosowanie projekt protokołu z posiedzenia KR w dniu  
17 października 2024 r. Protokół przyjęto jednogłośnie (5 głosów za). 
 
IV. Kontrola realizacji programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Miasta Podkowa Leśna w latach 2022 i 2023 

Przewodniczący KR poinformował, że kontrolę przeprowadził w dniach 7 i 25 listopada 2024 r. 
Zespół kontrolny, w którego skład wchodził on oraz radna A. Bankiewicz.  
Przewodniczący KR wraz z radną A. Bankiewicz przedstawili sprawozdanie Zespołu kontrolnego 
sporządzone 29 listopada 2024 r., które stanowi załącznik Nr 1 do protokołu z posiedzenia KR, 
W sprawozdaniu szeroko opisano zakres kontroli i ustalenia Zespołu kontrolnego. Radni 
szczegółowo omówili wstępne wnioski Zespołu kontrolnego z kontroli. Podkreślili, że w 2022 r. 
pomimo zabezpieczenia środków w wysokości 62 000 zł zostało wydatkowane 30 380 zł, więc 
niemal połowa środków pozostała niewykorzystana. Zadania takie jak kastracja, chipowanie 



czy działania edukacyjne nie zostały zrealizowane. Spośród całkowitej kwoty zarezerwowanej 
w 2023 roku 104 000 zł, wydatkowano 45 891 zł. 
 
Zespół kontrolujący w badanym obszarze nieprawidłowości nie stwierdził, jednak w celu 
zwiększenia efektywności realizacji programu rekomenduje: uruchomienie programów 
edukacyjnych, zintensyfikowanie działań promujących adopcję, zakup czytnika mikroczipów, 
analizę dotychczasowych wydatków, stworzenie regulaminu dokarmiania wolno żyjących 
kotów, dokonanie korekty zapisów zadań w przyszłorocznej uchwale ws. programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt (zmiana zapisów rozdz. 11 
§ 11 ust. 1 pkt 1 i 2 pozwalająca na uniknięcie dublowania środków na te same zadania), 
utrzymanie budżetowego zabezpieczenia na zwierzęta gospodarskie, wdrożenie kwartalnego 
systemu raportowania podsumowanego raportem rocznym oraz wprowadzenie co najmniej 
jednej w roku kontroli schroniska. 
 
Członkowie KR sporządzili protokół z kontroli uwzględniający ustalenia Zespołu kontrolnego. 
Zgodnie stwierdzili, że KR nie stwierdza nieprawidłowości (wyniki kontroli) i potwierdza 
wnioski z kontroli ustalone przez Zespół kontrolny (zalecenia). 
 
Przewodniczący KR poddał pod głosowanie protokół z kontroli. Protokół przyjęto jednogłośnie 
(5 głosów za). 
Protokół wydrukowano i podpisano. 
Protokół pokontrolny KR z kontroli realizacji programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Podkowa Leśna w latach 2022  
i 2023 stanowi załącznik Nr 2 do protokołu z posiedzenia KR.  
 

V. Sprawy różne 

Przewodniczący KR poinformował, że radna D. Smolny – mając na uwadze zgłoszenia 
mieszkańców odnośnie złej jakości wody w mieście - zaproponowała, aby KR w przyszłym roku 
zajęła się sprawą jakości wody. Przewodniczący KR odczytał wyjaśnienia udzielone radnej  
D. Smolny przez operatora sieci wodno-kanalizacyjnej - Przedsiębiorstwo Gospodarki  
Wodno-Ściekowej GEA-NOVA (operator dozuje w stacji uzdatniania podchlorek sodu w celu 
zapewnienia odpowiedniej jakości wody do spożycia; zmiana środków dezynfekujących 
wiązałaby się ze zmianą technologii uzdatniania, a co za tym idzie z dodatkowymi kosztami). 

Radna A. Bankiewicz przekazała, że w okresie letnim także odbierała zgłoszenia mieszkańców 
nt. pogorszonego stanu jakości wody (woda jest zakamieniona, czuć chlor i stęchliznę). Temat 
ten radna poruszyła na jednej z sesji Rady Miasta. Od Kierownika Ref. Infrastruktury 
Komunalnej A. Patreka otrzymała wtedy wyjaśnienia pokrywające się z ww. stanowiskiem 
firmy GEA-NOVA: raz w miesiącu do wody dodawane są środki dezynfekujące, aby zachować 
stan jakości wody zdatnej do picia; w ciągu kilku dni od dodania dawki środków chemicznych 
wyczuwalny jest silniejszy zapach chloru; aplikowana chemia jest zgodna z normami. 

Radna A. Bankiewicz i A. Rotfeld-Paczkowska zaproponowały włączenie tego zagadnienia do 
przyszłorocznego planu pracy KR. Radna E. Barucka podkreśliła, że jakość wody badają 
laboratoria, KR może co najwyżej skontrolować dokumentację. Radna A. Bankiewicz 
powiedziała, że kontrola KR opierałaby się na informacjach otrzymanych do Urzędu Miasta i od 



firmy GEA-NOVA.  

Radna E. Barucka zaznaczyła, że w stanowisku firmy GEA-NOVA była jedna istotna informacja 
– system uzdatniania wody można byłoby poprawić, lecz wiązałoby się to z kosztami. Może 
więc nie jest to zadanie dla KR, lecz dla całej Rady Miasta - poruszenie tematu posiadania wody 
wyższej jakości za dodatkową opłatą. Radne B. Górczyńska i A. Bankiewicz stwierdziły, że 
kosztami tymi nie powinni być obciążani mieszkańcy (stawka za wodę nie powinna z tego tytułu 
wzrosnąć). 

Członkowie KR ustalili, że w styczniu uzgodnią propozycje do planu pracy KR na rok 2025. 
Omówiono przy tym zadania KR związane z pracą nad absolutorium dla Burmistrza Miasta. 

VI. Zamknięcie posiedzenia 

Wobec wyczerpania programu posiedzenia Przewodniczący KR zamknął obrady o godzinie 
16.55. 

 

Protokół sporządziła Beata Krupa 

 

 
Przewodniczący  

  Komisji  Rewizyjnej  
/-/ 

Adam Krupa 

 


